
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0003941/2017

VISTO:

La RHCD 13/2019 que solicita la renovación de designación de la Lie. 
Aurora Beatriz Valentini en su cargo por concurso de Profesora Asistente 
dedicación simple en la cátedra de Psicología Clínica; y

CONSIDERANDO:

Que Prosecretaría General de la UNC eleva una nota obrante a fs. 101 
en donde solicita la correción de la RHCD 13/2019, en virtud de lo dispuesto por 
la RHCS 942/2013 en relación a la fecha a partir de la cual se renueva la 
designación por concurso de la Prof. Valentini en el cargo mencionado.

Que corresponde rectificar la RHCD 13/2019.
Por ello, en sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE:

ARTÍCULO 1o: Rectificar la RHCD 13/2019, que solicita la renovación de 
designación de la Lie. Aurora Beatriz Valentini en su cargo por concurso de 
Profesora Asistente dedicación simple en la cátedra de Psicología Clínica, en su 
Artículo 2o donde dice “a partir del 11 de agosto de 2017” para que diga “a partir 
del 12 de agosto de 2017”. -

ARTÍCULO 2o: Protocolizar, publicar, elevar al HCS para su aprobación, 
comunicar, y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA, A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL 
DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN N°

3 3
Lie. MATIAS A. DREIZIK
Sscrctario del Honorable Consejo Directivo 

Facultad de Psicología

1


